surdū. Unde si debet ista opio sustinerti / in telligenda est per substantiam pa-
nis materia pañis. non quod redat que-
pus erat. sed quod destructis speciebus
a deo de alia materia accidentibus
puideat. vel per creationem vel quicquid
alio modo ex qua possunt huiusmodi
corpora generari. **A**lia vero opio est
plamor. ut dicatur quod illis accidit etibz
cum datum est per se subsister diuina virtute.
simul datum est eis ut agantur. ut ex eis
fiat quicquid fieret ex substantia pa-
nis. vel quicquid ageret. si maneret.
ex hac virtute nutriuntur et vmes
et cineres quod exinde generantur. **A**d
iij. dicitur quod hoc miraculum ordinatur ad fi-
dem. ne scilicet fides meritum perdat et sacra-
menti mysteriū deprehendat. **A**d
viii. dicitur quod nihil prohibetur aliquid esse or-
dinatum (considerato communī cursu et
ordine) cuius contrarium etiam ordinatur
est. per aliquod causa speciali. et hoc
modo quāvis secundum ordinem communem re-
cte diuitius ordinatur sit. ut accidens
sit in subjecto. nihil tamen prohibetur recte ordinatum esse. ut in sacramento al-
taris accidens sit sine subjecto. ut scilicet
fides meritum habeat per latentiam
sacramenti.

Deinde queritur de membris
christi et primo de angelis.
Secundo de hominibus. De ange-
lis queruntur quinque. Primo quantum
ad naturam ipsorum. utrum sint
compositi ex materia et forma. Secundo
quatum ad cognitionem intellectus.
utrum simul in actu possint esse in
cognitione matutina et vespertina. Et
est utrum simul cognoscant res in propria
natura et in vbo. Tercio quantum
ad meritum voluntatis. utrum scilicet
potuerit eodem actu charitatis meriti
fruitionem et frumentum. Quarto quantum
ad motum. utrum moueantur in instanti.
Quinto quantum ad effectum. utrum
possint imprimere vel aliquid face-
re in istis corporibus;

.vj. .q.

Apparet sic procedit. videtur quod
angelus sit compositus ex mate-
ria et forma. Augustinus enim di-
cit in libro de mirabilibus sacra-
scripturae. omnipotens deus ex mate-
ria et forma quam plus ordinavit cor-
poreum et incorporeum. sensibilem et in-
sensibilem. intellectualium et intelle-
tualium. multiformes species di-
uisit. angelii enim sunt intellectuales
et incorporei. genitus habent materialia de
sui corpore. **P**ropter hoc dicit in li-
bro de virtute et uno. Quoddam est
unum coniunctioe simplicium. ut angelus
et anima. quoniam unum quod est unum coniunctioe
materialia et formae. et sic idem quod per
unum. **P**ropter hoc est in genere ha-
bitus genitio et differencia. genitio autem est
animalia in sua meta. sumitur ex
naturalia materialia. differencia vero ex na-
turalia formae. genitus est in genere est com-
positum ex materialia et forma. angelus
autem est in genere substantiae. cum sit sub-
stantia habens speciem latitudinem. genitus est in
positus ex materialia et forma. Si dicas
tamen quod differencia angelorum non sit ex for-
ma. sed ex formaliter quod est ipsum esse angelum.
Contra. differencia cuiuslibet rei est in es-
sentiis eius. et intrat diffinitio eius ut
dicit. Animalia genitus differentia angelorum
non potest sumi ex esse ipsum. **P**ropter hoc ideo
ostendit impossibile esse plura summa
bona. quod oportet ea in aliquo conuenire.
cum utrumque sit sumum bonum. et in aliquo dif-
ferre alias non essent plura. et sic es-
sentia opposita. sed constat esse plures es-
sentialias angelicas. genitus oportet eas in
aliquo conuenire et in aliquo differre.
et sic oportet eas esse oppositas. sed
potest essentia sit materialia et forma.
ergo angelii ex materialia et forma com-
ponuntur. Sed contra est quod hoc dicit. in
libro de duabus natibus et una persona
christi. Omnes incorporeae substantiae
naturae nullo modo immutabiles fundamento.
sed angelos sunt substantiae incorporeae. genitus non
est in eis materialia. **R**ecognoscitur. dicitur quod quidam
ponunt angelos compitos ex materialia et for-

ma. sed hoc videlicet repugnat natura
re eorum propter duo quae in eis inveni-
muntur. **P**rimo quod intellectuales sunt.
si enim angelis haberent materiam suam
compositione / oportaret omne
quod in eis est / eis iesse per modum ma-
terie suae metem. cum omne quod est in al-
tero est in eo per modum recipientis. ut
habet in libro de causis. **F**orma autem
aliq[ue] hoc modo est in materia quod in ea
habet esse particularare et materiale.
Duobus si angelii essent ex materia compo-
posita / oportaret quod forme quibus intel-
liguntur quoniam sint essent in eis secundum esse
materiale et particularare. et sic sequeretur
hoc impossibile. scilicet quod angelus
nunquam cognosceret nisi particularare. quod
forma particulariter in aliquo recepta non posset esse universalis cognitionis principium. sic patet in sensu.
nec potest obviari ex hoc quod angelus pos-
nat compoti ex materia alterius
nature quam hec materia corporalis.
quod quoniam esset illa materia constat quod
reciperet formam secundum angelum particulariter. alias angelus non erit res parti-
cularis. et sic illa materia suam
ret cum hac materia. quod forme in ea
reciperet per modum particulariter. vnde
impossibile est angelum aut aliquam
aliam secundum intellectuales ex materia
componi. cum alterius modi sit receptio quod recipit intellectus forma
et quod recipit materia prima ut dictum est.
et ut dicit **C**omentator. in de anima.
.vnde et **P**hoenix sententia est quod in-
tellectualitas sequitur immunitatem
a materia. **A**edo repugnat eis per
hoc quod incorporeas sunt. **Q**uedam enim
ex materia componuntur oportet in
materia suam invenire. eo quod materia in
se accepta non habet aliquam distinctionem ratione. supposita enim in
materie impossibile est quod una
materia continet et disponit formas
recipiat. nisi secundum diuersas par-
tes. non enim potest materia eadem et secundum
idem accipere formam angelii et formam

lapidis. diuersitas enim prius non potest
intelligi in materia non intellecta dis-
tinctione. nec divisione / non intellecta
divisione. quod secunda quantitate sua
remanet indivisibilis. ut dicitur in primo
Phylosophia. unde oportet omnia quod sunt compo-
sita ex materia divisionata esse.
et ideo nullum incorporeum potest esse ex ma-
teria positum. sed quod sua angelii non
est suum esse (h[oc] enim soli deo competit cui est
competit ex se ipso. et ideo non ab alio)
inuenimus in angelo et sua siue
quiditate quod consistit. et esse eius in qua
consistit. sic quod est actu eendi dicitur esse. sic
actu currendi aliquis dicitur currere. et sic
dicitur angelum esse positum ex quod est. et quod est
vel secundum verbum Boe. ex est. et quod est.
et quod ipsa sua angelii in se considerata est
in potentia ad esse (cum habeat esse ab
alio) et ipsum esse est actus / ideo est in eo
positio actus et potentie et sic posset
consistere in eo materia et forma. si omnis
actus debeat dici forma. et omnis
potentia materia. sed non competit in
posito. quod esse non est actus quod sit per se es-
sentie. sic forma ipsa. **E**tiam quod ita
angelii vel sua est per se subsistens quod ma-
terie competit. **A**d primum ergo dicitur.
quod **A**ugustinus in **G**ene. ad literas materi-
am et formam quam deus primo condidit.
dicit significari per celum et terram.
cum dicitur **I**n principio creavit
deus celum et terram. ut per terram
significetur materia informis visi-
bilium rerum. per celum autem ipsa
natura angelica / nondum formata
per conuersionem ad verbum vel
ad deum. ut ipsa naturalia angelo-
rum attribuantur eis quasi forma
unde non est ad propositum auto-
ritatis adducta. **A**d secundum dicendum.
quod liber iste non est Boe. unde non
oportet quod in autoritate recipiatur.
sustinendo tamen librum potest di-
cipit pro actu et potentia ut dictum
est. **A**d tertium dicendum. quod ipsa
substancia angelii quodammodo se bas-

bz ad esse eius sicut materia ad for-
mā vt dictū est. materia autē si ei⁹
essentia diffimaret⁹ haberet p dīa
ipm suum ordinem ad formā. et p
gnē ipsam suā substantiā. et simis
liter in angelis ipsa natura substā-
tię eoz accipit⁹ vt genus. ex ppor-
tione vero huius substantię ad eē
huius substantię accipit⁹ specifica
differentia. vt b̄m hoc angelī diffe-
runt spē fīm q̄ in substantia vñ⁹ est
plus vel min⁹ de potentia q̄ in sub-
stantia alteri⁹. **¶** Quartū cōdi-
mus nō em ab ipso eē sumit⁹ diffe-
rentia. sed magis ab hītudine ip-
sius substantię ad esse. **¶** Ad qntū
dicendū. q̄ in sumo bono nulla di-
uersitas esse potest cū in eo sit idēz
esse ⁊ quod est. vnd hoc sufficiat ad
eius pluralitem remouendaz. sed
composito q̄ in angelo inuenit⁹ suf-
ficit ad eius pluralitatē vt ex dictis
patet; .vij. .q.

Hoc dīcōm sic p̄cedit. **V**idet
q̄ angelus non possit co-
gnoscere simil res in verbo
et in p̄pria natura. **E**adem em̄ po-
tentia nō potest geminum actum
habere. vt q̄ intellectus simul itel-
ligat diuersa. sed altius actus ē q̄ i
tellectus angelī videt res in verbo
⁊ in p̄pria natura. ergo impossibi-
le est q̄ simul videat res in verbo et
in p̄pria natura. sic intellectus nō
simil videt eothlipsum et causaz ei⁹

Contra. cū intellectus n̄ simul
videt eothlipsum et causam eius!

accipit causam vt ratōez intelligē-
di eothlipsum. ergo accipit eothli-
psum ⁊ causam eius vt vñ intelli-
gibile. et sic erit vñ tm actus.

Dixit. vñmus nō p̄ esse m̄si vñus t̄
minus vñtimus. sic vna linea non
terminat⁹ ex vna pte. m̄si ad vñuz
punctū. sed vñtimus terminus po-
tentię est compatio. ergo non p̄
vna potentia simul duas opatio-
nes habere. et sic idēz qd̄ p̄mis.

Dixit. sic se habz potentia ad actū.
ita actus ad obiectū. sed vñ⁹ act⁹
nō p̄ terminari ad duo obiecta.
ḡ nec vna potentia p̄ simul habē
plures opationes vel actus. et sic
idez quod p̄mis. **¶** 3 coñ. visio q̄ an-
geli vident res in verbo ē visio b̄ta
q̄ quidē non p̄ eē intercisa sed cōti-
nua. si ergo nō p̄nt siml̄ videre res
in p̄pria natura et in verbo. nunq̄
vident res in p̄pria natura. ⁊ p̄mis
pue hoc videt⁹ i anima christi que
ab initio sue creationis vedit ver-
bū et res in verbo. **¶** **I**ste dicēd. q̄ ai-
ma vel angelus simul potest vide-
re res in verbo et in p̄pria natura.
et h̄ exp̄esse potest haberi ab Aus-
gus. m. x. sup Gene. ad l̄ram. vbi
vult. q̄ dies ille et respere et ma-
ne in eis nō sūt ordinatę fīm suam
successiōē sed solū in ordime natu-
re. vñ simul ē p̄mis dies cuz scđo
et mane cū respere. et simul rerum
visio in verbo ⁊ i p̄pria natura. qd̄
qualit sit possibile videndū ē. opa-
ri siquidē nō p̄prie attribuit⁹ potē-
tie. sed rei substantiē que p̄ poten-
tiā opat⁹. vt ipsa potentia intelle-
ctus nō sit opans intelligendo. h̄
magis opatiōns p̄cipuz. sic a ē
potentia intellectua fit p̄cipū i-
telligēdi ipsi substantię. ita species
intelligibilis fit p̄cipū intelligē-
di ipsi potentię. vñ sic vna substā-
tia p̄ simul diuersos actus habe-
re fīm diuersas potentias. vt anima
simul vult ⁊ intelligit simul. ita ex
vna potentia intellectua possent si-
mul prodire diuersi act⁹ si simul diui-
sis spēbz vñiat⁹ pfecte. **¶** **H**ac ei cāz
Algaf̄ assignat q̄re nō ē possibile
multa intelligere. q̄ sc̄z nō ē possi-
ble simul intellectum formari m̄l-
tis spēbz in actu pfecto. sic nec idē
corp⁹ figurari simul diuersis figu-
ris. visio autē qua angelus videt
res in p̄pria natura fit per speciē
intelligibilem concretam vel infus-

saz inherentem. **V**isio autem regis in verbo fit per ipsas speciem verbi siue es sentia quod non est inherentem. sed ei intellectus vultus ut intelligibili. **S**pecies autem creatura inherentem non repugnat ratione vniuersitatis angelici ad verbum. cum non sit unus ratio nis et ipsa species. et quicquid est perfectionis in ipso intellectu angelico sit quasi materialis dispositio ad illam visionem beatam. **U**nde simul ex intellectu angelici procedit duplex operatus. una ratione vniuersitatis ad verbum qua scilicet videt res in verbo. alia ratione spei intelligibilis qua informatur. qua videt res in propria natura. nec una habet actionem debilitatem seu attenuatorem per attentionem ad alteram. sed magis confortat. cum una sit ratio alterius sic imaginatio rei in se confortat. cum ostendit in actu oculo exteriori. **A**ctio enim beatitudinis in beatitudine est ratio cuiuslibet alterius actus in eis inveniens. Et per hoc prout ratione ad primum. **A**d secundum dicendum. procedimus quod exemplum illud non est conueniens. **A**d tertium dicendum. quod potentia angelici intellectiva non terminatur ad duos actus sicut idem. sed sicut diuisas species quibus ad actu ordinatur. **A**d quartum dicendum. quod inter actu et obiectum nihil cadit medium. sic species casdit media in intellectum et ens actu. non non est simile.

viii. .q.

Hec ad tertium sic procedit. **D**icitur quod angelus non meruerit suaz beatitudinem. quod enim est beatificus perfectus est. quod autem meretur est adhuc imperfectus. sicut non perfectus simul idem est perfectus et imperfectus. ergo non perfectus angelus mereri beatitudinem dum habet ea. **P**ropter angelus beatus est comprehendens. nullus autem meretur nisi visator. si igitur in primo instanti quod beatus fuit angelus. beatitudinem meruerit. simul fuit visator et comprehendens. quod falso est. cum benevoli christi sit. **P**ropter.

beatitudine sicut omnino in actu consistit. sicut in actu perfecto. et similiter meritum in actu. sed imperfecto. non autem perfectus est angelus fuerit perfectus et imperfectus. ergo non potuit esse quod simul esset beatus. et suam beatitudinem meruit. **S**ed contra. beatitudine a nulla pura creatura habetur sine merito cum habeat beatitudinem ratione. sed angelus non potuit ea mereri nisi in primo instanti in quod primo beatus fuit. quod anno gratia non habuit ut quod ponunt. et sic mereri non potuit. ergo in primo instanti sua beatitudinis ea meruit. **I**maginandum quod de conditione angelici triplex est opinio. **Q**uidam enim posuerunt quod angelus in primo instanti sua creaturis fuerit beatus. sed huius non videtur conueniens quod par ratione alii in primo instanti fuerint meriti. quod etiam quodam dicunt. sed absurdum et condemnatum est. **A**lii vero dicunt quod fuerint in gratia conditi omnes. et in ea perseverantes eam meruerunt. alii vero contra eam agentes facti sunt meriti. **E**t hec opimo nihil difficultatis habet. non per ceteris magis mibi placet. **T**erci vero dicunt quod fuerint creati angelii in puris naturalibus. et quibusdam diuisis ad bonum sicut in collata est in gratia et gloria. **E**t huiusmodi in tres vias. **Q**uidam enim dicunt quod nunquam beatitudinem meruerint sed hoc non videtur competere nisi soli christo qui est filius naturalis ut hereditatem diuine fructuom sine merito habeat. **A**lii vero dicunt quod merentur eam ex operibus que circa nos agunt. sed hoc etiam non videtur conueniens ut meritum sequatur premium. **T**erci vero dicunt quod in primo instanti beatitudinem meruerint ex hoc ipso quod ad bonum conuersi sunt. **E**t hec inter has tres probabilior est. **U**nde ad hunc evidenter sciendum est quod meritum se habet ad premium sicut motus ad terminum. et sicut fieri ad fas.

ctum esse. In his autem que fiuntur successione prius est fieri quam factum esse. In his autem que fiuntur subito simul est fieri et factum esse. sic simul aer illuiat et illuiatum est. simul res creata et creata est. cuius ratio est quod istas illud in quodammodo aliquod factum est. est tamen minus temporis periculum procedentibus in quo non erat et erat. et sic aliquid de proprietate illius temporis retinetur. quantum potest dici quod ante hoc instantis ista res non fuit. Et quis in his que per motum successivum fiuntur fieri attributum temporis percedenti in momentaneis tamquam actibus non potest fieri attribui nisi ipsi instanti primo. quod dividit inter esse et non esse rei. unde quis in omnibus aliis instantibus sequentibus posset dici quod est factum. non tamquam potest dici quod hoc fiat et factum est nisi in primo. Sicut dico quod in primo instanti quo mens angelorum cœversa est ad ubi fruitionem. et beata quidem erat ratione perfecte fruitio eius quasi in facto esse existens. et beatitudinem merebatur in fieri quod cœvertebat ad ubi. non per existentem beatitudinem perfectio eius. sed quasi existens in ipso fieri beatitudinis. sed postmodum mens angelorum est in tempore beatitudinis et non beatitudinem merebatur. Et simile est de tritione. quia in eodem instanti est terminus preparationis ad gratiam. et gratie infusionis. Ad primum ergo dicendum. quod non oportet posnere idem simul esse perfectum et in perfectum. sed idem esse simul perfectum et terminum imperfectonis. vel nunc primum esse perfectum. Ad secundum dicitur. quod angelus meretur ut viator. non per instantes a terreno. sed quia in termino viae existens. Ad tertium dicitur sicut ad primum.

.q. .ix.

Ad quartum sic procedit. videtur quod angelus mouetur in instanti. sic enim dicitur in libro de intelligentijs. In motu angelorum magnitudo spaci distantiam

non operatur. sed propter distantiam quam facit magnitudo spaci continuitatemque eius ad ipsius instantem. quod non est eque cito pueit ad ipsius instantem. quod non est eque cito premittat ad ipsius instantem. sed donec tale mouetur in instanti. **P**re. sic se habet mobile diuisibile ad motum diuisibilem vice successivum. ita se habet mobile in diuisibile ad motum in diuisibilem et instantaneam. sed corpus quod est mobile diuisibile mouetur successivum in tempore diuisibili. quod angelus qui est mobile in diuisibile ex hoc quod caret quantumitate mouetur subito in instanti. **P**re. **D**hūs. i. iiiij. **D**hys. probat quod si aliquid moueretur in vacuo. moueretur in instanti. propter hoc quod medium mobili non resisteret. sed sic vacuum non resistit corpori in motu. ita nec aliud plenum ipsi angelus mouetur in instanti. **S**ed contra est quod dicit **A**ugustinus. viii. super Genesim. ad litteram. quod mouet creaturam spiritalem per tempora. angelus autem creatura spiritualis est. ergo mouetur per tempus et non in instanti. **R**esponsio dicendum. quod in omni motu oportet intelligere successionem et tempus per aliquem modum. eo quod tempore cuiuslibet motus sunt invicem compositi et contingentes ut patet in primo physi. Unde oportet quod donec mobile intelligatur esse prius in uno tempore motu et posterior in aliо. et sic sequitur successio. sed transire de uno tempore in alterum in motibus corporabilibus continuitate dupliciter. Uno modo sic de instanti in instantes. sed autem est non potest nisi quod tales sunt tempore motus inter quos est accipere aliquo modo medium. sic inter duo instantia est tempus medium. ut patet in loci mutatione. alteratione. augmentatione. diminutione. et huius motus discutitur propter continuitatem eius super quod transit motus. cuius est continua progressus et minus accipere. Alio modo transire de uno tempore in instantes. et huius ac-

adit in motibus quorum termini sunt
puatione et forma. inter quae constat
mediū non esse. vñ nō potest dici sic trā-
siri de uno extremo in alterum. vt
qñc i neutro extremoz sit. sic trās-
itur de i istate instās. ita q̄ in neu-
tro instatiū est. sed i medio tēpore.
et huiusmodi moti sūt generatio
et corruptio et huiusmodi. in quibus
oportet dicere q̄ vñ terminus eāt
in toto tēpore p̄cedēti et aliq̄ i ista-
ti ad qd tēpus termiāt. huiusmo-
di enim mutationes sūt termini motus
cuiusdā. sic illuatiō diei ē termini
motus localis solis. vñ in toto tē-
pore p̄cedēti quo sol mouebat ad
punctū directe oppositiois erat te-
nebre. in ipso vero instati quo pre-
mit sol ad punctū p̄dictū est lumē.
Et si filiter est de generatioē et corru-
ptioē quae sūt termini alteratiois. et
quia inter tp̄ et instās non cadit
aliqd mediū. nec ē aliquod instās
accipere immediate p̄cedēs ultimū
instās tēporis. id ē q̄ i huiusmo-
di mutationib⁹ absq̄ omni medio
trāsitus de uno extremo i aliud. nec
est aliquod instās accipere i q̄ fuit
in termino a quo. sed ultimum tps
ad quod terminiāt instās in quo est
in termino ad quem. et ideo huius-
moi mutationes istātanē dicuntur. Et
autem dici non potest de motu angelī.
eo q̄ nullum ordinē habet ad ali-
quā motū continū vt possit dici tmi-
nus eius. Vñ oportet ponere q̄ i
telligat trāsire de uno termino mo-
tus in terminū moti. sic trāsitus de i
stati i instās. eo q̄ tēpus non po-
test intelligi siue motu. vñ cū ēē an-
geli i termino a q̄ a nullo motu dñe
deat. nō potest dici q̄ sit ibi in tēpo-
re. s̄ in qdā nūc. et similiter i termino
ad quē in alio nūc. huiusmoi nūc
nō sūt termini huiusmoi tēporis qd
est numerus moti celi. vt eius nu-
mero mēsuret. nec oportet ea conti-
nuari p̄ mediū tēp̄. continuitas em̄

tēpois seq̄e continuitatē moti. et conti-
nuitas moti seq̄e continuitatē magi-
tudinis. sup̄ quā trāsitus moti vt hēc
i. vi. phyp̄. s̄ i opatōib⁹ ip̄i angelī
ratōe qlicūq̄ dicat moueri p̄ diuisa
loca. nō ē ivemē i alicq̄ continuitatē.
s̄ oseq̄nt habet se ad ivicē. vnde et
nē quae mēsurat motū angelī sūt co-
seq̄nt se habētia. et nō ē iter ea ali-
qd continuās. et ista plūilitas nē se
oseq̄ntiū ē qdā tēp̄ i q̄ diciā agēs
lū mouei. et h̄ osoāt dictis Phbi. m̄
· vi. Phyp̄. vbi dicit q̄ eiusdem ras-
tiois ē in diuisibile moueri. et tēp̄
opom ex nūc Ad. i. dō. q̄ nō r̄q̄
ritur tēpus in motu angelī. ppter
distatiā spaciū. s̄ ppter motigētiā
termini et corpori. quia scilicet nō
contigit angelū ēē in duob⁹ locis simili.
Ad. ii. dō. q̄ successio motus nō
solū seq̄e dimensionē mobilis. sed
etiam eius sup̄ qdā trāsitus motus. q̄
s̄m p̄us et posteriā i magnitudine
est p̄us et posteriā in motu. vt dicit
m̄. m̄. Phyp̄. Iacet ḡ angelū sit i diui-
sibilis. tamen loca s̄m que dicitur
moueri sunt diuersa ab invicem. et
ideo oportet in motu eius intelligi
aliquā diuisionē. Ad terciū dicen-
dum. q̄ quamuis nō impedit alii
quod plenum angelum in suo mo-
tu tamē propter rationem iam di-
ctam oportet in motu suo intelligi
diuersa nūc. ratio autem Phbi. est
magis ducens ad impossibile qm
ostēsiua. vt Cōmentato; ibidē dis-
cit;

· x · q ·

HD quintum sic procedit.
Didetur q̄ angelī nō pos-
sint agere i ista inferiora.
actio em̄ esse non potest nisi inter
ea que habent aliquam cōveniens-
tiam ad invicem. sed angel⁹ non
habet conuentionem cum istis in-
terioribus. cum corruptibiliū et
incorruptibiliū etiā gen⁹ nō sit
vñ. vt dicit m̄. x. Meta. ḡ angelī
i hēc inferiora corpora agē nō possūt

Pre: si agūt āgeli i hēc corpora aut agūt p imperiū. aut p i fluxū. si p imperiū. eqliter agere possunt in pīmquū et in distās. quod est otra Damasc. q dicit q vbi opāt ibi sunt. si vero p i fluxū oportet q illud quod influūt transeat p mes diū. medium autem corporale nō est receptiuū spūalis īpīssiomis. g° angeli nullo modo agere possūt in hēc īferiora corpora. nec i aīas nostras. **P**re: nō possunt dici agē et īflure sīc fons īfluit riuo. vt idem numero quod pīus est in āge lo postmodum in īferioribz fiat. quia sic ip̄i in agendo aliqd amit terent. nec itez id qd i his īferioribz recipi dicitur per eorum sit in fluxū creādum. quia āgeli creato res non sunt. nec iterum educēdo de potentia ad actum. quia ad hoc natura sufficit. g° nullo modo āgeli in īferiora agūt. **S**ed coñ est. quod Augus. dicit in tercio de trīmitate q omnia q diuīntus agūt īcorporalibus. ministerio ange lorū fiunt. Gregori. etiam dicit. .iiij. Dialogorum. q omnia corpo ralia p spirituales substantias ad ministrantur. **R**elio dī. q de acti one angelorum in hēc īferiora cor poā duplex est opīmo apud phi. **C**omētator em vult in. x. **M**eta q substantie spirituales non possunt īpīmere in hēc īferiora corpora. nisi mediātibz corporibz celestibz que a substantijs incorporeis mo uentur et hoc bīm phi. **A**uicenna autem vult in sua meta. et in. vi. naturaliū. q dupliciter īprimūt in hēc īferiora. uno modo p motū orbīū et alio modo īmmediate per īperium. quia formē intellectus eorum sunt factiūe sīm eū. et mate ria sensibl obēdit eorū cceptiōibz plus qm qualitatibus actiuis et passiuis. et exinde est sīm eum q i istis īferioribz fiūt aliq trāsmuta

tiones aliquando ex concepcionis bus superiorum substantiarum p ter totū ordīnē causarum natura lium. hī hēc opīmo sc̄da repūgnat dictis Augustinī in tercio de trīmitate vbi dicit. q āgelo nō fiuit ad nutum materia corporalis repu gnat etiā rationi. quia quamvis quod est potentia in mateia sit in actu in substatijs spiritualibz. mul to nobilius tamē. q mateia corpo ralis non est proporcionata respe ctu talis actus. quo substantie spi rituales in actu sūt. oportet em a gens qd educit potētiā in actu/ potētiē esse proportionatum. vnde non potest esse q virtus substantijs spiritualis creature se extē dat ad materię transmutationem īmmediate. sed mediāte aliq agē te naturali. quāvis ei nō obēdiat corporalis materia ad formalem transmutationem. obēdit tamen ei ad motum localem. et per hanc virtutem possunt congregaē et cir cumponere aliqua agentia natu ralia ad aliquem effectum perficiē dum. ea vero ad que nulla virtus naturalis se extendit fiunt sola v tute diuīna. que sola potest načalē ordinē immutare. **S**ed quia mē tes nostre sunt proporcionate z pīnque ad recipiendum actionem āgelorum ideo in mentes nostras agē possunt dupliciter. **D**no mo dī fortādo itellecū nīm. sic i corporibz corpus min9 calidū fortat p magis calidū. **A**lio mō p agēs na taliē i pī9 i tellec9. sic etiā agit in corpora z hē i qntū luīe āgēlico illus trāt fātasmata ad aliq nobiliōs cceptiōes īpmēdas q luīe i telle s z agētis expīmī possēt. **A**d. i. dī. q āgeli habēt cōrētia cū istis īferioribz corporibz. q ē cōrētia mo uētis ad motū. pīt em mouē motu locali. nō solū illa cēstia īmmediate hī hēc īferiora ut sic sententia no

stra de actione angelorum in corpora
sit media inter duas opiniones
Habentas p̄dictas. **A**d secundum dicitur
q̄ angelus agit in hoc inferiora mo-
uendo ea localiter per imperium.
sed hoc imperium non est sine virtute
actiua quā oportet aliquis modo co-
tingere corpus motum. cū mouēs
et motum oporteat esse sibi. ut habeat
in. vñ. physicoꝝ. actio vero q̄ in
fluē dicitur in animam confortando eā
ad intelligendum. non oportet q̄
transeat per medium corporale. quia
hoc facit in spiritualibus ordo quod in
corpora alibus situs fuit Augusti.
Animē vero nostrę ordine nature
quasi contiguntur ipsis angelis.
sicut et angelus inferior superiori.
vnde non oportet q̄ iterueiat me-
dium corporale. **A**d tertium dicitur
q̄ angelus neque in anima nostra neque in
natura corporali aliqua creantur. sicut
solum educunt de potentia in actu.
et quis naturale agens de poten-
tia in actu educere possit. nō ta-
men ita perfecte sicut angelus;

Dēinde queritur de his que
potentia ad homines. et pri-
mo quantum ad natam.
secundo quantum ad gratiam. tertio quantum
ad culpam. quarto quantum ad gloriam.
Quatum ad natam queruntur
duo. Primo utrum vegetabilis vel se-
sibilis anima sit a creatione. Secundo
utrum imperare sit voluntatis; .xi. q.

Hipotomū sic procedit. videtur
q̄ anima sessibilis et vegetabilis
educatur in eē p creationē. vt
ei dicit Augustinus. in libro de religione.
Substantia viuēs naturae ordine p̄fert
nō viueti. sed anima vegetabilis et se-
sibilis sunt substantiae viuentes. ḡ sunt
nobiliores omnibus substantiis nō vi-
uetibus. aliquatenus nō viuetes substantiae
sunt a deo immediate create. vt ele-
menta huius mundi. ḡ anima se-
sibilis et vegetabilis immediate a
deo creantur. cū nobilitas facietur

demostret nobilitate facti. **P**ropter
one cui p̄petit fieri / vel fit ex
mibilo / vel ex aliquo. sicut anima sensibili
p̄petit p̄petit fieri. ḡ cū non fiat ex
aliquo (q̄ nō habet materiali p̄tez
sui) relinquit q̄ fiat ex mibilo. et sic
erit in eē p creationē. pbatō mis-
noris. one qd p̄petit habet esse si nō
semper fuit / p̄petit dicit fieri. sicut anima
sessibilis p̄petit et vere habet eē. cū sit
substantia opans. mouet enim corpus
mibilo aut habet p̄petit operationem
misi habeat p̄petit eē. ḡ cū anima
sessibilis huius animae non semper fu-
it / p̄petit p̄petit ei fieri. et sic restat
q̄ creat. **S**ed contumelie est qd physis
dicit. n̄. de anima q̄ sessibilis vel se-
sibilis prima mutatio fit a generante.
p̄ma autem mutatio sensitivae est secunda
quā acquirit actum p̄imum. qui ē
anima sensitiva. ḡ fit p generationē
et nō creationē. **P**ropter omē illud
qd p̄cedit in semine hominis vel animae
est p generationē. et nō p crea-
tionē. sicut anima sessibilis et vegetabilis
p̄cedunt in semine hominis. quia p̄ius ē
viuum quam animal. et animal quam homo. sicut
p̄mū m. xvij. de animalibus. ḡ in ho-
mine anima sessibilis et vegetabilis
est p generationē. **P**ropter cū deī in
instantiā operatur / natura vero successione.
one id qd p actionē successiā existit
in esse ē ab aliquo agente naturali. sicut se-
sibilis et vegetabilis producuntur acti-
one successiā. quia determinato
spacio temporis vivificantur conceptus
et sensificantur. ḡ anima sessibilis et ve-
getabilis sunt a naturali agente. et
nō p creationē. **R**enacio dicitur. q̄ cir-
ca hanc questionē ē duplex opinio. q̄
dam emendat animā vegetabilē et
sensibile esse a creatione. alij vero
ponunt eas ex traduce et hec diuersitas
apud physis remittitur nō solum de
istis animalibus. sicut etiam de omnibus formis
substantialibus. **Q**uidā enim ut Plato et
Aurelius posuerunt omnes formas ab
exteriorē eē. q̄ p̄cipue ex duobus mo-